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Přinášíme Vám přehled  
hlavních událostí 

Na následujících stránkách najdete, co se 
v našich zařízeních odehrálo nebo se právě chystá



  Vážené kolegyně a kolegové,
přinášíme vám další číslo magazínu ze světa skupiny VAMED 
MEDITERRA. Tentokrát se jedná o dvojčíslo. Byli jsme pře-
svědčeni, že první číslo tohoto roku vyjde v březnu, dokon-
ce bylo již z velké míry připravené, a pak přišel koronavir. 
Každý, kdo má v naší skupině hlavu, ruce a nohy, napnul 
všechny síly směrem k ochraně našich pacientů a zaměst-
nanců, a nejinak tomu bylo v marketingovém oddělení  
a PR oddělení, kde časopis vzniká, neb to se také stalo sou-
částí krizového týmu. Navíc nám nepřišlo jako dobrý nápad 
posílat jednotlivé výtisky do vašich rukou – z hygienických 
důvodů. Přinášíme vám teď tedy dvojčíslo s úmyslem vše 
vám vynahradit. Myslím si, že události, které se staly zkraje 
roku, jsou sice staršího data, ale opravdu stojí za to, abyste 
o nich věděli. Dále je toto číslo zejména o vás a o tom, jak 
jsme společně prošli náročným obdobím posledních týd-
nů. Za sebe bych chtěla poděkovat opravdu vám všem do 
jednoho, protože enormní nasazení bylo hmatatelně cítit 

všude. Z pozice centrály jsme za váš přístup a úsilí vděční, 
protože v celoskupinovém měřítku se obecně opravdu po-
dařilo ochránit naše pacienty a zaměstnance, a tím samo-
zřejmě i vnímání našich nemocnic navenek, což je důležité 
pro naši budoucnost. Děkujeme vám za to, že jste opat-
ření nebrali na lehkou váhu, že jste je přijali za svá, i když 
vám znesnadňovala život, a děkujeme za to, že jste s námi. 
Bez vás bychom nemohli léčit a starat se o zdraví našich 
pacientů. Za celou skupinu můžeme říci, že tato nevídaná 
situace celou naši skupinu stmelila, prohloubila spolupráci  
a odnášíme si z ní cenné zkušenosti, které nám umožní dále 
se zlepšovat a růst jako poskytovatel kvalitní zdravotní péče 
v ČR. Díky vám. Přeji příjemnou četbu.

Petra Plutnarová,
Marketing & Communication Manager, Tisková mluvčí

na téma práce s pacienty po amputaci dolní končetiny 

První ročník vzdělávací akce pro studenty fyzioterapie, na-
zvaný „Škola chůze aneb práce s pacienty po amputaci 
dolní končetiny“, máme na Malvazinkách zdárně za sebou. 
Ve spolupráci s Asociací studentů fyzioterapie uspořádali 
ve středu 19.2. fyzioterapeuté Honza Krulík a Hanka Kohou-
tová obsahově pestrou a provedením poutavou přednáš-
ku na téma rehabilitace amputovaných. Po krátké pauze 
a exkurzi v pavilonu vodoléčby přidala Hanku ještě o trošku 
zábavnější části workshopu, totiž k teorii doplnila praktickou 
ukázku protéz, nácvik bandážování pahýlu a k ochutnávku 

Školy chůze jako takové. Ochotní pacienti z řad „ampu-
tářů“ studentům předvedli, co se na pravidelných lekcích 
naučili a jak se dokáží poprat s nestabilitou a nerovnostmi 
povrchu. Závěrem se spolu odebrali na oddělení D1, kde si 
studenti mohli prověřit svůj balanc a práci s tělesnou hmo-
tou na hi-tech přístroji IMOOVE - sofistikovaném systému pro 
funkční rehabilitaci a mobilizaci těla. Hrdinou večera se stal 
pan Václav, pacient, který přišel o obě nohy teprve nedáv-
no, ale na jeho chůzi byste to skoro nepoznali! Absolvoval 
svoji premiéru na IMOOVu a ustál to s velkou grácií, lépe 
než mnozí z nás, co mají ruce i nohy v pořádku! Jemu a jeho 
kolegům ze Školy chůze patřil závěrečný potlesk.

Klinika Malvazinky
  Školení pro studenty fyzioterapie
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Ve čtvrtek 30. 1. proběhlo v hudebním klubu Jazzdock na 
Smíchovském břehu Vltavy novoroční setkání zaměstnanců 
MEDITERRA s.r.o. Po přátelském proslovu provozního ředite-
le Ing. Filipa Zítka a jednatele VAMED Mediterra Ing. Karla 
Kantora následovala neplánovaná kulturní vložka MUDr. 
Ivany Nutsosové, která zkušeně pěvecky zaimprovizovala 
na jazzové téma. Nejen k poslechu, ale zejména k tanci 
hrál DJ Ultrafino doprovázený hrou na klarinet. Ozvláštně-
ní večera se dostavilo ve 20:00, kdy odstartovala šťastná 
dvouhodinovka na vybrané koktejly. Nečekaný nápor 
zaznamenal bar těsně před desátou, kdy po smršti mojit 
definitivně došla máta. Naštěstí nedošel smích, který se ob-
jevoval na tvářích spokojených zaměstnanců i několik dní 
po ukončení akce. Veliký dík za povedený večer patří or-
ganizátorce akce, obchodní a marketingové manažerce 
Rehabilitační kliniky Malvazinky, Šárce Hrachové.

  Novoroční setkání  
na Jazzdocku 

Koncem ledna přivítala Rehabilitační klinika Malvazinky 
nizozemský kurz moderní sonografie. Pod taktovkou kole-
gů z Institutu sportovního lékařství proběhla první část ob-
sáhlého kurzu Základy sonografie hybného systému, jehož 
hlavním lektorem byl Rob Epping z nizozemské společnosti 
SonoSkills. Akce se konala za podpory Zdravotní pojišťovny 
ministerstva vnitra ČR a sešla se na ní vskutku mezinárodní 
skupina budoucích sonografistů. Kvalitní základnu účastní-
ků z České republiky doplnili kolegové z Finska, Nizozemska, 
Maďarska, Iráku a Kypru. Druhá část kurzu diagnostiky hyb-
ného systému pomocí ultrazvuku proběhla na Malvazin-
kách už 28. 2. – 1. 3. 2020!

  Jak se zdokonalují 
„SONOSKILLS“

3



  Roušky se šily  
na ambulancích  
i na oddělení 

Na lůžkovém oddělení B1 Rehabilitační kliniky Malvazinky 
se v březnu děly věci! Každý dělal, co mohl, a někdo i něco 
více… Tak například paní Ivanka, pacientka po totální en-
doprotéze kyčle, si nechala na pokoj nainstalovat šicí stroj 
a napařovací žehličku a pustila se do vlastnoruční výroby 
roušek. Roušky využila nejen její rodina a kamarádi, ale také 
ostatní pacienti a sestry na oddělení. Velkou posilou byla 
paní Ivance i ambulance fyzioterapeutky Hanky Antoňo-
vé v pavilonu vodoléčby, kde se dala dohromady další šicí 
parta a roušky tak přibývaly rychlostí světla!

  Den sester  
na Malvazinkách  
ve znamení růže

Fotky žen, nadějeplných, odhodlaných, unavených..., fota 
mužů a žen ve zdravotnickém oděvu s otlaky od respirátorů 
obletěly v posledních týdnech celý svět. Zdravotní sestry. 
Často se říká, že to MUSÍ být poslání - přece tohle nemůže 
dělat jen tak někdo. Je to především práce, a tvrdá. Někdy 
drsná, jindy naplňující, často namáhavá a hlavně obětavá. 
Pandemie nás utvrdila v tom, že si tato profese zaslouží ob-
rovský respekt, obdiv, velké uznání, a klidně i ten každode-
nní potlesk, co se rozléhal ve večerních hodinách v ulicích; 
podporu, zkrátka aby je to, co dělají, i nadále naplňovalo. 
Upřímným poděkováním bylo na  Malvazinkách symbolic-
ké rozdávání růžiček k Mezinárodnímu dni sester. Na cho-
dbách Rehabilitační kliniky jste tak mohli 12. května potkat 
usměvavé sestřičky s pestrobarevnými kvítky.

  Letošní Run4Help  
se koná na Letné

A Malvazinky budou opět u toho! I letos jsme partnerem 
charitativního běhu na podporu handicapovaných. Vý-
těžek ze startovného jde tentokráte na nákup sportovních 
protéz pro dva Jakuby. Budou připraveny dvě tratě – na 
čtyři a osm kilometrů, obě lehké a rychlé, jako stvořené pro 
lámání rekordů. Chybět nebudou ani závody pro dětské 
sporťáky, proto neváhejte; užijeme si sobotní odpoledne 
25. července na Letné všichni spolu!
Rehabilitační klinika Malvazinky všem zájemcům z řad svých 
zaměstnanců uhradí startovné, a jako další formu finanční 
podpory závodu věnuje pořadateli, spolku NO FOOT NO 
STRESS, zdarma šestnáct poukazů na letní rehabilitační po-
byt pro pacienty po amputaci. V taškách vítězů pak bu-
dou čekat dárkové vouchery na vodoléčebné a relaxační 
procedury. Tak nezapomeňte! V sobotu 25. 7. se vidíme na 
Letné!
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FOTOREPORT 
Ze života koronavirového na oddělení NIP/DIOP

Před COVIDEM je nejlepší schovat se do skříně. On má v břiše vetřelce!

Usmívám se pod rouškou aneb vždy pohoda. Řekněte SÝÝÝR...

Konečně, oblek je dole! Vzpruha od pacientù, mňam.
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Po téměř sedmi týdnech provozu porodnice v náhradních 
podmínkách se porodnické a neonatologické oddělení 
Nemocnice Mělník vrátilo na své původní místo. To je však 
nyní k nepoznání. Čtvrté patro budovy T totiž prošlo dlou-
ho očekávanou, kompletní rekonstrukcí a proměnilo se tak  
v moderní a rodinnou porodnici hotelového typu. Mamin-
kám nyní nabízí daleko větší komfort, a to i bez nadstan-
dardu. 

Nová lůžka, noční stolky a zázemí jsou nyní maminkám  
k dispozici s veškerou možnou obnovou a svým komfortem 
převádí dříve typické nemocniční prostředí do prostředí 
hotelových služeb. Z nového se však mohou těšit i příznivci 
nadstandardních pokojů a začínající rodiny, které preferují 
ještě více soukromí a společný kontakt od prvních chvil po 
narození miminka. Právě pro ně jsou nově připraveny další 
rodinné pokoje, nyní v ideální blízkosti Neonatologického 
oddělení. V rámci rodinných pokojů je umožněn také po-
byt staršího sourozence. Nová porodnice má v současné 
době sedm nadstandardních pokojů, z nichž jsou čtyři po-
koje rodinného typu, které jsou s maximální mírou upraveny 
tak, aby se zde začínající rodiny cítily jako doma.

„Jsem vděčný za to, že se po dlouhém úsilí, plánování  
a následné přestavbě podařilo úspěšně dokončit první 
etapu rekonstrukce Porodnice Mělník. Velmi oceňuji práci  
a vynaloženou energii celého týmu naší porodnice a všech, 
kteří se na rekonstrukci podíleli. Na této sedmitýdenní akci 
jsme se mohli přesvědčit o tom, že když tým drží při sobě, dá 
se dosáhnout perfektních výsledků ve velmi krátkém čase. 
Věřím, že nově příchozí maminky budou spokojené a naše-
mu týmu nové prostory usnadní plnění jejich přání,“ uvádí 
MUDr. Radek Havlas, primáři Gynekologicko-porodnického 
oddělení a lékařský ředitel Nemocnice Mělník, kterou pro-
vozuje skupina VAMED MEDITERRA. 

Touto etapou ale inovace Gynekologicko-porodnického 
oddělení Nemocnice Mělník nekončí. V průběhu příštího 
roku má Nemocnice Mělník v plánu rekonstrukci další části, 
ve které je zahrnuta výměna oken celé budovy, zateplení, 
nová fasáda a úpravy balkónů. 

„Dále budeme pokračovat úpravami v ambulantní části 
budovy Gynekologicko-porodnického oddělení. Na velkou 
proměnu se můžou těšit pacientky v naší registrační porad-
ně pro nastávající maminky, stejně jako na nové prostory 
pro edukační, odpočinkové a relaxační předporodní kurzy. 
V plánu máme také kurzy kineziotapingu pro ženy. Už nyní 
můžeme říci, že se těmito postupnými kroky blížíme k reali-
zaci našeho snu, tedy k vybudování centra péče o mat-
ku a dítě rodinného typu, kde hlavní roli hraje osobní pří-
běh každé maminky,“ uzavírá MUDr. Radek Havlas, primář  
Gynekologicko-porodnického oddělení a lékařský ředitel 
Nemocnice Mělník. 

Nemocnice  
a porodnice 
Mělník

  Porodnice Mělník  
ve zbrusu nové podobě 
otevřela svou bránu  
prvním maminkám 
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Nemocnice Mělník v letošním roce uspořádala v pořadí již 
třetí reprezentační ples. Dne 10. 1. tak zahájila mělnickou 
plesovou sezonu, která se nesla zcela netradičně na vlnách 
swingu. V Masarykově kulturním domě se sešlo celkem 220 
hostů, kteří mohli využít taneční lekce charlestonu či lindy 
hop, pod vedením tanečního studia Zig Zag. Večerem pro-
vázel moderátor a zdravotní klaun, Lukáš Houdek. Hudební 
doprovod ve velkém sále zajistila kapela Hot Wings, v ma-
lém sále pak pianista Daniel Bulatkin a zpěvačka Allison 
Wheeler. 
 
V rámci bohaté tomboly byla jednomu ze šťastných kolegů 
předána hlavní cena, a to zájezd pro dvě osoby s plnou 
penzí v hodnotě 500 Euro do Tauern Spa Zell am-See Kap-
run, které je součástí nadnárodní skupiny Vamed. 
 
Celý večer byl provázen báječnou atmosférou, za kterou 
patří veliké poděkování organizátorkám, Janě Balonové  
a Ladě Černé, marketingovým specialistkám z Nemocnice 
Mělník. 

  Swingový ples  
Nemocnice Mělník 2020

  Nemocnice Mělník  
pokračuje v plánované 
rekonstrukci 

Nemocnice Mělník pokračuje v plánované modernizaci  
porodnice, která se tentokrát dotkla ambulantní části  
Gynekologicko-porodnického oddělení. Další etapa slibo-
vané rekonstrukce tak pokračuje. 

Nové a moderní ambulance jsou připraveny pro všechny 
ženy, které vyžadují profesionální a lidský přístup, ale záro-
veň jim záleží i na okolním prostředí. „Snažili jsme se, aby 
místnosti ambulancí byly moderní, kvalitně vybavené  
a zároveň lahodily oku, a aby se v nich ženy cítily příjemně  
a opečovávané. Podle jejich reakcí věřím, že se nám to po-
dařilo,“ říká MUDr. Radek Havlas, primář Gynekologicko-po-
rodnického oddělení a lékařský ředitel Nemocnice Mělník, 
kterou provozuje skupina VAMED MEDITERRA.



  Doba koronavirová
Ačkoliv se za poslední tři měsíce kvůli nemoci Covid-19 život 
v Česku téměř zastavil, ve zdravotnických zařízeních tomu 
bylo jinak. Činnost některých oddělení byla sice utlumena, 
ale to neznamená, že by zdravotníci měli méně práce. Prá-
vě naopak, museli buď vykrývat absence kolegů, kteří byli 
nuceni zůstat z důvodu karantény nebo kvůli ošetřování čle-
na rodiny doma, nebo jednoduše museli posílit týmy někte-
rých oddělení. 

Tím však výčet nekončí, všichni se museli vypořádat s no-
vými hygienickými pravidly, která doposud znali jen z te-
orie. Toto obzvlášť pocítili lékaři a sestry na infekčním od-
dělení, kde byly hospitalizovány případy s podezřením na 
COVID-19.  Při každém styku s potenciálně infekčními pa-
cienty to vždy znamenalo obléknutí všech potřebných po-
můcek, což i těm rychlejším pár chvil zabere. A i když to 
nezní nijak náročně, spíše jen jako menší komplikace, je to 
teprve začátek a málokdo si dokáže představit, co násle-
duje poté. Personál, například lékař, musí pacienta vyzpoví-
dat a všechny údaje si zapamatovat, protože použít papír  
s tužkou je v tomto případě nemyslitelné. Díky tomu se pak 
jednoduše stane, že se na nějakou informaci personál za-
pomene zeptat, a vzpomene si na ni většinou ve chvíli, kdy 
se svlékne z ochranného obleku.  Pro lékaře pak také bylo 
výzvou naučit se pod štítem správně používat fonendoskop 
nebo se jen naučit komunikovat s pacienty tak, aby si obě 
strany rozuměly. V karanténě totiž velmi často končili paci-
enti staršího věku, kteří byli nedoslýchaví sami o sobě, natož-
pak když na ně někdo mluvil přes štít.

Ale abychom si jen nestěžovali, krizová situace přines-
la i mnoho pozitivního. Díky ní například došlo k propojení  
a vzájemnému poznání lékařů infekčního oddělení a ORL, 
v čele s primářkou Zítovou a primářem Otrubou. Lékaři ORL 
neochvějně pomáhali se službami na infekci a navíc vel-
mi často přijímali právě dušné a febrilní pacienty podezřelé  
z onemocnění Covid. Navíc infekční oddělení postihl jev 
téměř nevídaný, paní primářce se totiž, v období koronavi-
rové krize, zjevil na stole dopis s žádostí o místo. Pan doktor 
Rückl byl připraven okamžitě nastoupit v první linii. Společně 

s ostatními lékaři mohl nakouknout pod pokličku nelehké 
práce sester, protože z důvodu efektivnějšího fungování 
oddělení se personál u lidí s podezřením na COVID-19 stří-
dal, takže i lékař nejednou zastal práci sestřiček. Neméně 
důležitá byla na tomto oddělení pomoc a úsilí některých 
sestřiček, které se ocitly jak na ambulanci, tak na oddělení  
v úplně nových pozicích a musely se velmi rychle přizpůsobit.

Pro veškerý zdravotnický personál zřídila nemocnice mož-
nost hlídání předškolních dětí i malých školáků tak, aby bylo 
možné zabezpečit plynulý chod nemocnice.

Jako jediná nemocnice v kraji s infekčním oddělením mu-
sela nemocnice připravit jedenáct ventilovaných lůžek  
a patnáct izolačních lůžek na infekčním oddělení s kyslí-
kem. Málokdo si umí představit, jak je složité zabezpečit do-
statek ventilovaných lůžek., V Nemocnici Mělník bylo nutné 
ke stávajícímu počtu během krátké doby zabezpečit na 
oddělení ARO nový pokoj hned se třemi dalšími lůžky, kromě 
toho bylo potřeba uvolnit jedno celé oddělení pro pokoje 
určené pro karanténu nových pacientů oddělení dlouho-
dobé lůžkové péče.

Stejně neuvěřitelná byla i podpora, kterou nemocnice do-
stala zvenčí. Lidé se spojili a neúnavně nemocnici podpo-
rovali. Někteří šili roušky, jiní tiskli štíty, nebo například posílali 
občerstvení pro zdravotníky v první linii. Dokonce i v naší 
nemocnici se šilo ostošest. Naštěstí na nás s ochrannými 
pomůckami nezapomněl ani kraj a ministerstvo, díky tomu 
bylo možné chránit nejen zdravotníky, ale i pacienty.

Triáž
Jako v každé nemocnici i u nás musela vzniknout triáž. Bo-
hužel společně s tím jsme museli  zavřít většinu vchodů do 
nemocnice, což bylo obtížnější zejména pro starší pacienty. 
Aby mohla triáž dobře fungovat, bylo třeba zabezpečit po-
četný personál, s čímž nám naštěstí pomohla 3. lékařská fa-
kulta. Její medici byli báječní a vždy ochotní lidem pomoci.  
Neméně důležitá byla také pomoc hasičů, kteří nejen po-
máhali s vybudováním tirážního místa, ale také vypomáhali 
personálně, zejména o víkendech a svátcích.

8
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Studenti maturitního ročníku se spolu s učiteli a přáteli školy sešli 7. 2. 2020 na maturitním plese v Kulturním středisku Štětí. 
Celým večerem provázel moderátor Vlastimil Čtverák a k tanci hrála kapela Timbre music. Pro maturanty byl velmi do-
jemnou chvílí přípitek, při kterém si všichni s učiteli přiťukli na úspěšné složení poslední ze zkoušek. Součástí programu bylo 
připraveno skvělé taneční vystoupení a UV show. Během večera se mohli hosté, kterých bylo přibližně 250, na památku 
vyfotit ve fotokoutku a díky sponzorům mohli získat ceny z opravdu bohaté tomboly, ve které bylo možné najít plno užiteč-
ných i hodnotných cen. Celý večer byl završen zábavným půlnočním vystoupením samotných maturantů. Ti si připravili 
také poděkování své skvělé třídní profesorce, které věnovali kytici ze 100 růží a wellness víkend.

Do organizace večera vložili maturanti plno sil a energie. Teď už musejí jen zpátky posbírat síly a nějaké ty vědomosti na-
vrch a úspěšně složit maturitní zkoušky. 

Zdravotnická škola Mělník 
  Maturitní ples pod taktovkou 4.A SSZŠ Mělník
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Mostiště, 26. února 2020 – V závěru roku 2019 došlo k vý-
znamné rekonstrukci oddělení následné péče v Nemocnici 
sv. Zdislavy v Mostištích. Nemocnice pokračuje v moderni-
zaci, kterou začala v roce 2018, kdy bylo kompletně zre-
konstruováno první oddělení následné péče. Díky prove-
deným změnám dalšího oddělení se podařilo opět výrazně 
zvýšit komfort pacientů nemocnice. 

Rekonstrukce od A do Z

Budova, ve které se nachází další dvě oddělení násled-
né péče, pochází z roku 1969. Po 50 letech již vyžadovala 
velmi rozsáhlou rekonstrukci. Na oddělení následné péče 
proto došlo ke kompletní výměně oken, podlahových kry-
tin, dveří a zárubní. Zároveň se obnovilo a zmodernizovalo 
vybavení pokojů, včetně televizí a nábytku. V budově také 
byla vyměněna plynová kotelna a provedena tepelná 
izolace budovy a střechy. Tím se podařilo zamezit velkým 
energetickým únikům z budovy. V závěru roku 2020 bude 
stejným způsobem dokončena modernizace oddělení „V“ 
následné péče. „Díky rekonstrukci, která se u nás uskuteč-
nila, se naši pacienti dočkají většího pohodlí a komfortu  
a jejich pobyt ve  zrekonstruovaných pokojích je mnohem 
příjemnější. Oddělení nově také disponuje zrekonstruova-
nými koupelnami, toaletami a sprchami pro nemohoucí 
pacienty. Pro personál je teď manipulace s imobilními pa-
cienty mnohem jednodušší,“ uvádí, MUDr. Gebre Selassie 
Chamola, primář oddělení následné péče Nemocnice sv. 
Zdislavy, kterou provozuje skupina VAMED MEDITERRA. 

Větší soukromí pro pacienty a jejich návštěvy

Během rekonstrukce byla ještě vybudována společenská 
místnost, kde mohou pacienti trávit čas se svými blízkými  
a návštěvami v soukromí a příjemném prostředí. Nemoc-
nice myslela i na zdravotní sestry a další personál zařízení. 
Zásadní proměnou prošly také sesterny a pobytové míst-
nosti, což nabízí zaměstnancům větší pohodlí. „Již první po-
hled na nově zrekonstruované oddělení je velmi příjemný 
a i přesto, že se jedná o následnou a dlouhodobou péči  
a léčí se zde pacienti chronicky nemocní a imobilní, působí 
toto oddělení velmi jasně a čistě. V naší nemocnici se také 
uskutečnilo přátelské setkání s praktickými lékaři z blízkého 
okolí, kteří se seznámili se současným rozsahem poskyto-
vané péče a prošli se nově zrekonstruovanými a moderně 
vybavenými prostory jednotlivých oddělení a ambulancí,“ 
uzavírá MUDr. Gebre Selassie Chamola.

Nemocnice sv. Zdislavy
  Rekonstruované  
oddělení následné péče 
v Nemocnici sv. Zdislavy 
zvyšuje komfort pro  
pacienty
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Nejvíce se omezení provozu nemocnice dotklo dlouho-
době hospitalizovaných pacientů, převážně v léčebnách 
dlouhodobě nemocných. Zakázání návštěv jejich blízkých 
je rozesmutnilo, mnoho dědečků a babiček nedokázalo 
pochopit, proč je jejich rodina nenavštěvuje. Mnoho paci-
entů se díky tomu upnulo na personál nemocnice. Ten se ze 
všech sil snažil nahradit jim jejich blízké a věnoval jim mno-
hem více času a pozornosti. Aby neztratili kontakt s rodinou 
úplně, nechávali jim příbuzní po domluvě se sestřičkami  
a sociální pracovnicí na recepci balíčky a dopisy s fotogra-
fiemi dětí, vnoučat, domácích mazlíčků a rozkvétajících 
zahrádek. Každé otevření dopisu nebo balíčku vrátilo pa-
cientům úsměv do tváře. Společnými silami se personálu  
a rodinám podařilo zvládnout tuto nelehkou situaci.

Pro personál bylo velkým překvapení poděkování ve formě 
dárků, které zaměstnanci dostali prostřednictvím vedení 
nemocnice. Pro všechny bylo povzbuzující a motivující také 
upřímné poděkování vedení.

  Nemocnice Mostiště  
v době koronaviru
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Nemocnice Neratovice otevřela nově zrekonstruované 
prostory, které budou sloužit pro kardiologickou a diabeto-
logickou ambulanci a další prostory nově také jako zázemí 
pro zaměstnance některých oddělení

V minulých měsících došlo v neratovické nemocnici ke 
kompletní  rekonstrukci části přízemních prostor, kdy došlo 
ke změně dispozičního řešení, a tím vznikly jak nové ambu-
lance, tak i nové zázemí pro zaměstnance. Díky změně dis-
pozic vznikly z jednoho velkého prostoru celkem čtyři prosto-
ry, které byly využity pro kardiologickou a diabetologickou 
ambulanci a pro nové zázemí zaměstnanců recepce a 
RDG. Pacienti kardiologické a diabetologické ambulance 
se tak mohou těšit na vzdušnější a modernější prostředí. Ře-
ditel Nemocnice Neratovice David Kosák, MSc. uvedl pro 
Vamedník: „Investice do  rekonstrukce nových ambulan-
cí znamenají pro pacienty určitou jistotu, že kromě kvalitní 
zdravotní péče mohou počítat i s bezpečným a příjemným 
prostředím, jak pro nemocné, tak i pro personál oddělení.“

Nemocnice Neratovice
  Rekonstrukci ocení nejen 
pacienti, ale i personál 

Budoucím maminkám nabízí neratovická porodnice služby 
na té nejvyšší úrovni a moderní prostředí k nim jednoznačně 
patří. V druhé polovině loňského roku došlo k rekonstrukci 
nadstandardních pokojů, Všechny pokoje byly zařízeny no-
vým nábytkem na míru a disponují samostatnou koupelnou 
s WC, lůžkem pro maminku, dalším lůžkem pro doprovod, 
stolem s židlemi, lednicí, přebalovacím pultíkem pro mimin-
ko a televizorem. Kromě pořízení nábytku a interiérového 
vybavení obnášela modernizace navíc také obnovu pod-
lah, novou výmalbu, tapety, stropy i osvětlení. Díky zdařilé 
rekonstrukci pěti nadstandardních pokojů mohou čerstvé 
maminky trávit první společné chvíle jak s novorozencem, 
tak i s tatínkem. Cílem nadstandardních pokojů je co nej-
více rodině pobyt v porodnici zpříjemnit, zajistit jí dostatek 
soukromí a vytvořit přátelské prostředí rodinného typu.

Mezi další nadstandard, který porodnice poskytuje je regis-
trace k porodu mimo běžný termín (28. týden). Porodnice 
tak vychází vstříc budoucím maminkám, které se nestihly 
zaregistrovat k porodu ve standardním termínu  či se roz-
hodly změnit místo svého porodu. 

  Budoucí maminky se  
v Neratovické porodnici 
mohou těšit na nově  
zrekonstruované  
nadstandardní pokoje  
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  Jak jsme zvládli období  
nouzových opatření 

Po období různých bezpečnostních opatření způsobe-
ných ohrožením nemocí COVID – 19, se NEMOCNICE NE-
RATOVICE pomalu vrátila do běžného režimu. Zdravotníci 
již opět začali zvát do svých ambulancí pacienty, kteří byli 
na několik týdnů nuceni přerušit své pravidelné kontroly  
z důvodu uzavření nemocnice. Období nouzových opat-
ření bylo hektické, plné nejistoty a očekávání, co přinesou 
příští dny. I přes uzavření nemocnice zůstávali po dobu bez-
pečnostních opatření hospitalizovaní pacienti i nadále na 
lůžkových odděleních. Zde bylo nutné stálé zajištění akutní 
i následné péče, o něž se postarali zdravotníci, kteří i přes 
riziko nebezpečí nákazy vykonávali svoji profesi s nesmírnou 
obětavou péčí a profesionalitou. 

Přes všechna krizová opatření, která byla personálem ne-
mocnice důrazně dodržována, bohužel nastala situace, 
kdy byl na interní oddělení přijat pacient, u něhož násled-
né testování prokázalo výskyt nemoci COVID – 19. Bohužel 
tak navzdory dodržování přísných hygienických opatření 
došlo k přenosu nákazy i na několik členů ošetřujícího per-

Běžně nabízí neratovická porodnice pravidelné prohlídky každé pondělí od 16.00 a od 17.00 hod. Bohužel však vzhledem 
k omezením návštěv oddělení z důvodu výskytu COVID-19 musely být veškeré prohlídky porodnice zrušeny. Porod je však 
pro většinu žen událost, na kterou nezapomenou po zbytek života. To, jak budou vzpomínat na svůj porod, závisí ve znač-
né míře také na prostředí, ve kterém se žena rozhodne přivést svoje miminko na svět.  Každá porodnice má navíc jiné zvyk-
losti, při volbě porodnice je tedy potřeba se řídit nejen vlastními představami, ale i svými přáními. Aby přiblížila prostředí 
porodnice budoucím maminkám, rozhodla se Nemocnice Neratovice natočit video-prohlídku z neratovické porodnice. 
V krátké video-prohlídce, kterou provází zkušená porodní asistentka Květa Nováková, se mohou budoucí maminky se-
známit s celým  prostředím porodnice, a to od příjmové ambulance až po porodní sály a nadstandardní pokoje.  Nejen 
ty maminky, které se již pro neratovickou porodnici rozhodly, se také mohou setkat se zkušenými porodními asistentkami 
online.  Při setkání budoucí maminky komunikují přímo s porodními asistentkami přes video-hovor. Touto formou se dozví 
mnoho důležitých informací o těhotenství, porodu, šestinedělí, o péči o novorozence a o jiných důležitých aspektech 
porodnice.  Video-prohlídku a informace o termínech online setkání najdete na FB stránkách Nemocnice Neratovice.

sonálu. Po dohodě s hygienickou stanicí muselo být interní 
oddělení na dva týdny uzavřeno. Tato nestandardní situa-
ce byla pro nemocnici velkou zkouškou, kterou však díky 
obětavému a profesionálnímu personálu zvládla výborně. 
Velké poděkování patří všem zdravotníkům, kteří, jako jed-
ni z mála, nemohli zůstat přes veškerá doporučení doma  
a museli jít plnit své poslání – starat se o druhé a riskovat své 
zdraví. „Děkuji lékařům, sestrám, ostatnímu zdravotnickému 
personálu a všem dalším í zaměstnancům za spolehlivost, 
nasazení, solidaritu, férovost a ochotu pomáhat, i za jejich 
povzbudivá slova, která byla v tomto období pro pacienty 
tak důležitá “ uvedl ředitel nemocnice David Kosák, MSc. 
Velké díky patří také všem dárcům (jednotlivcům i firmám), 
kteří nám, v období nouze ochranných prostředků, nezištně 
darovali zejména tolik potřebné roušky, ochranné štíty na 
obličej či respirátory.  

Zavedením nezbytně nutných bezpečnostních opatření 
jsme tuto situaci prozatím zvládli. I přes současné uvolňo-
vání nouzových opatření a pozvolný návrat do normálního 
života, musíme být maximálně opatrní a obezřetní. Aby-
chom předešli dalším případným pandemiím, měli bychom 
se do budoucna poučit z minulých chyb a pokusit se žít 
trochu skromněji a s úctou k přírodě.  

NASTÁVAJÍCÍ MAMINKY SI MOHOU PROJÍT NERATOVICKOU PORODNICI 
Z POHODLÍ DOMOVA A SETKAT SE S PORODNÍMI ASISTENTKAMI ONLINE.
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Sedlčanská nemocnice provozuje pět převozových sanit-
ních vozů typového označení Renault Trafic. Této značce 
jsme díky dlouholeté spokojenosti a spolehlivosti věrni již 
téměř 20 let. Naše sanitky mohou převážet čtyři pacienty,  
tři sedící, a jednoho ležícího. Vozidla jsou vybavena pro-
dlouženou nájezdovou rampou, infarktovým křeslem, dále 
mají ve výbavě automatický defibrilátor a další potřebné 
pomůcky dané vyhláškou. Sedadla jsou pohodlná a uzpů-
sobená i pro delší cestu. 

Převozová sanita slouží pro převoz pacientů na nebo z vy-
šetření, propuštění z hospitalizace, zákroků, apod. Pro trans-
port sanitou potřebují pacienti „převozku“, kterou vystaví 
lékař. Převoz sanitním vozem je u naší DZS možný i pro sa-
moplátce. 

Nejvíce našich převozů směřuje pravidelně do okolních ne-
mocnic na odborná vyšetření (Příbram, Benešov, Praha). 
Velice často však jezdí sanity i do Tábora nebo Plzně. Re-
kord ve vzdálenosti našich převozů drží Brno a Ostrava. 

DZS funguje ve 24 - hodinovém režimu, převážejí se ambu-
lantní pacienti, klienti okolních domovů pro seniory a v pra-
videlných denních i nočních cyklech se dopravují pacienti 
na dialýzu. DZS Nemocnice Sedlčany pokrývá poměrně 
velkou spádovou oblast, v letních měsících je dále tato ob-
last rozšířena o rekreační střediska.

Počet převozů rok od roku stoupá. V současné době naje-
de každé vozidlo zhruba 68 000 kilometrů a převeze kolem  
2 200 pacientů ročně, proto je nutné pro zachování komfortu 
a kvality našich služeb pravidelně vozový park obměňovat. 

V posledních letech patří pořízení nového sanitního vozu 
do pravidelných investičních akcí sedlčanské nemocnice. 
Stáří vozů se tak snižuje a je možné zajistit klientům stále mo-
derní, spolehlivé a pohodlné cestování.

Řidiči DZS Nemocnice Sedlčany patří k věrným zaměstnan-
cům a ve společnosti působí již dlouhá léta, což vítají pře-
devším starší klienti, kteří jsou vděčni za známé tváře. 

Nemocnice Sedlčany
  Dopravní zdravotní  
služba (DZS)

V minulém roce investovala sedlčanská nemocnice do roz-
voje fyzioterapie.  K největším akcím patřilo pořízení stropní-
ho závěsného systému Likorall 200. Tento systém slouží k ná-
cviku a procvičování chůze klientů oddělení dlouhodobé 
péče.  Další významnou investicí minulého roku bylo vybu-
dování nové tělocvičny pro ambulantní i hospitalizované 
klienty. Pod vedením fyzioterapeuta zde pravidelně probí-
há skupinové cvičení pro děti s vadným držením těla, sku-
pinové cvičení SM Systém a pro klienty dlouhodobé péče 
skupinové cvičení s pomůckami. Všechna tato cvičení se 
stala velmi oblíbenými a navštěvovanými. 

Dominantou tělocvičny je bezesporu zařízení Redcord®. 
Tímto zařízením je snadno ovladatelný závěsný aparát, kte-
rý se využívá např. při diagnostice funkčních poruch pohy-
bového aparátu, léčbě neuromuskulárních onemocnění, 
ke snížení bolesti, při předoperační a pooperační péči, při 
ortopedické, neurologické, gynekologické, metabolické  
a další diagnóze. Zařízení je určeno pro fyzioterapeuty a 
rehabilitační lékaře vzdělané v léčebné metodě Neurac®. 
Systém umožňuje přesné, jemné a plynulé dávkování zátě-
že pomocí popruhů a elastických lan (ty lze použít ke cvi-
čení proti odporu, ale též jako dopomoc, tedy nadlehčení 
klienta). 

Redcord® Workstation Professional je jediné zařízení určené 
k aplikaci léčebné metody Neurac®, neboli neuromuskulár-
ní aktivace. Tato metoda vychází ze speciálních,  terapeu-
ticky přesně dávkovaných cvičení v aparátech Redcord®. 
Cílem léčebné metody je odstranění bolesti a obnovení 
funkčních motorických vzorů. 

V současné době procházejí naši fyzioterapeuti různými 
stupni vzdělávacích programů metody Neurac® pod ve-
dením Mgr. Alice Hamáčkové.

  Fyzioterapie
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Pro všechna zdravotnická zařízení nastalo v polovině břez-
na velmi náročné období. V Sedlčanech jsme zavedli 
proti-epidemiologická opatření velmi brzy. Prvním krokem 
bylo striktní oddělení lůžkové a ambulantní části, včetně 
oddělení lůžkového a ambulantního personálu, kompletní 
uzavření nemocnice pro veřejnost a řízené zásobování bez 
pohybu cizích osob. Další opatření již vyplývala z pokynů 
MZ. Omezili jsme nebo přerušili provoz všech odborných 
ambulancí. Do budovy polikliniky byl umožněn vstup pouze 
po řádném monitoringu. 

Tato velmi těžká situace ukázala, jací jsou naši zaměstnan-
ci úžasní a silní. Jak se říká: „všechno zlé je pro něco dob-
ré“. Při obavách z nedostatku jednorázových roušek naše 
sanitářky, sestry, recepční i ženy z úklidu zasedly doma po 
pracovní době k šicím strojům a neváhaly pro ostatní našít 
bavlněné roušky. Stará prostěradla, kapny i polštáře, vše 
bylo zužitkováno.

Vzhledem ke snaze vytvořit stálý pracovní tým bez pohybu 
„dohodářů“ na pracovištích, mají za sebou naši zdravotníci 
velmi těžké chvíle. Další ukázkou velmi silné a obětavé prá-
ce našich lidí je i fakt, že jsme i v této krizové situaci dokázali 
otevřít další stanici DIOP/NIP, do níž bylo převezeno deset 

  Doba „koronavirová“  
v Sedlčanech

pacientů z Motola, který potřeboval nutně uvolnit kapaci-
ty pro koronavirové pacienty. Náš personál neváhal a tuto 
stanici dokázal personálně zabezpečit i na úkor vlastního 
nepohodlí, únavy či volného času s rodinou. 

Vedení nemocnice se snažilo po celou dobu zajištovat 
všem svým zaměstnancům přísun vitamínů a zdrojů potřeb-
né energie. Každé lůžkové oddělení dostalo přístroj na vý-
robu smoothie a pravidelně každý týden přepravku plnou 
ovoce. Každý zaměstnanec dostal vitamíny na podporu 
imunitního systému.  Velice potěšily i praktické dárkové taš-
ky od vedení Vamed. 

Zapojili jsme se do různých projektů „energie lékařům“ či 
„vitamínová injekce“ které taktéž zajištovaly zdravotníkům 
tolik potřebný přísun energie, ale také ukázaly, jak si lidé 
jejich práce váží a jsou za ni vděčni. 

Nejdůležitější ovšem bylo zajistit po celou dobu našim za-
městnancům ochranu a bezpečí, a to nejen v nemocnici.  
Pro všechny zaměstnance zajistilo vedení nemocnice pro 
soukromé účely respirátory FFP2, Nano roušky i dezinfekci 
na ruce. 

Všem zaměstnancům patří velký dík za obětavou a nároč-
nou práci v této nelehké době, která zdaleka nekončí, ale 
společně ji určitě zvládneme.
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nemocným pomáhají nejen s nácvikem sebeobsluhy, ale  
i s procvičením jemné motoriky konkrétního pohybu, který 
je pro pacienta náročný. „Nezanedbáváme ani psychic-
kou pomoc, která je pro uzdravení stěžejní. Pacient se u nás 
neplánovaně ocitá v nové a zcela neznámé situaci. Musí 
si projít obtížnou cestou, má strach z budoucna a neví co 
s tím. Naším hlavním cílem je nejen co nejvíce zmírnit jeho 
postižení, ale podpořit ho i psychicky v těžkém bojí s násled-
ky vážné nemoci a tím pomoci zlepšit kvalitu jeho následu-
jícího života,“ dodává MUDr. Alena Reichel – Drašnarová, 
primářka Nemocnice Tanvald.

Nemocnice Tanvald
  Oddělení následné péče 
v nemocnici Tanvald  
pomáhá pacientům  
s návratem do běžného 
života

Pacienti po těžkých úrazech, operacích nebo například 
cévní mozkové příhodě (CMP) potřebují kompletní zdravot-
nickou, ošetřovatelskou ale i rehabilitační péči. Tu najdou  
v příjemném prostředí zrekonstruovaného lůžkového oddě-
lení následné péče v Nemocnici Tanvald.

Jedná se především o pacienty, kteří už nemusejí být hos-
pitalizováni na akutním oddělení nemocnice, ale zároveň 
nejsou ještě dostatečně soběstační. Erudovaný a vstřícný 
zdravotnický personál jim pomáhá s návratem do života. 
Využívá k tomu také techniky a metody moderní lékařské  
a rehabilitační péče: fyzioterapii, ergoterapii, logopedic-
kou a psychologickou péči.

  Psychická pomoc je pro 
uzdravení stěžejní

K hospitalizaci jsou přijímáni nejen pacienti po operacích 
a úrazech, ale i osoby trpící bércovými vředy, dekubity, 
chronickými ránami a dalšími poškozeními kůže. Kompletní 
rehabilitační a ošetřovatelskou péči zde dostanou také pa-
cienti s problémy páteře a pohybovým aparátem. Rehabi-
litační lékař, fyzioterapeuti, ergoterapeuti i kliničtí logopedi 

V rámci skupinové léčebné tělesné výchovy probíhá kaž-
dodenní ergoterapie, pacienti nacvičují obtížnější motori-
ku, trénují například správný úchop a psaní. Pomocí testů  
a hlavolamů se provádí cvičení základních mozkových 
funkcí a paměti. Součástí rehabilitace mnoha pacientů 
je fyzioterapie. Protahovací cvičení, vodoléčba a cvičení 
pod dohledem odborníků na moderních přístrojích (napří-
klad na motodlahách) patří k běžné praxi zařízení. 

„V naší nemocnici máme na oddělení následné péče  
k dispozici 35 lůžek a díky modernímu vybavení a lidskému 
přístupu celého kolektivu pomáháme pacientům a jejich 
rodinám zvládnout náročnou životní zkoušku. Nemoc neo-
vlivní jen samotného pacienta, ale celou jeho rodinu, proto 
je u nás možná spolupráce se sociální pracovnicí. Ta všem 
zúčastněným pomáhá sociálním poradenstvím,“ uzavírá 
prim. MUDr. Alena Reichel – Drašnarová.

  Moderní metody a lidský  
přístup zároveň
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V rámci celostátního hodnotícího projektu “Nemocnice ČR 2019”, byla nemocnice Tanvald vyhlášena nejlepší nemocnicí 
Libereckého kraje v kategorii Bezpečnost a spokojenost ambulantních pacientů. I tentokrát byl projekt realizován organi-
zací HealthCare Institute (HCI), a to v období od 1. února do 31. srpna 2019.

Projekt “Nemocnice ČR 2019” komplexně posuzoval česká zdravotnická zařízení ve čtyřech klíčových oblastech, jednou 
z nich je „Bezpečnost a spokojenost ambulantních pacientů”. V rámci této kategorie se hodnotila spokojenost pacientů 
s přístupem lékařů a zdravotních sester, úroveň ošetření a srozumitelnost předaných informací. 

„Velice si vážíme toho, že se naše nemocnice v celkovém hodnocení spokojenosti ambulantních pacientů řadí mezi ty 
nejlepší. Neznamená to, že v našem úsilí můžeme polevit, ale naopak se chceme neustále zlepšovat a držet si vysoký stan-
dard poskytované péče. Veliký dík patří všem našim zaměstnancům za jejich každodenní snahu,“ uvádí František Očenáš, 
provozní ředitel Nemocnice Tanvald.

V projektu „Nemocnice ČR 2019“ byly porovnávány i další kategorie, a to: Bezpečnost a spokojenost hospitalizovaných pacientů, Bez-

pečnost a spokojenost zaměstnanců nemocnic a Finanční zdraví nemocnic. Druhým rokem se také navíc posuzuje Online komunikace 

nemocnic. Hodnocení proběhlo za pomoci české metodiky pro měření výkonností organizací známé jako Balanced Scorecard. V rámci 

tohoto porovnávání bylo v roce 2019 osloveno celkem 154 nemocnic z celé ČR. Cílem projektu je podpořit vedení nemocnic při zkvalit-

ňování zdravotní péče v České republice.

NEMOCNICE TANVALD SE UMÍSTILA NA 1. MÍSTĚ LIBERECKÉHO KRAJE  
V KATEGORII „BEZPEČNOST A SPOKOJENOST AMBULANTNÍCH PACIENTŮ“

  Rekonstrukce střechy 

Nemocnice Tanvald se pouští do druhé etapy rekonstrukce 
střechy, která by měla být dokončena na podzim. Jedná se 
o investici v hodnotě do 10 milionů korun. „Střecha bude 
izolovaná, dvouplášťová, z kvalitní krytiny PREFA“ sdělil pro-
vozní ředitel nemocnice František Očenáš.
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Holding
Rádi bychom vás stručně informovali i o tom, co se ode-
hrávalo v uplynulých časech na centrále  holdingu VAMED 
MEDITERRA. Ještě než propukla situace s novým korona-
virem naplno, byl v holdingu ustaven krizový, vedený Ing. 
Karlem Kantorem, jehož členy byli vedoucí všech klíčových 
úseků. Krizový tým se scházel po dobu několika týdnů den-
ně s cílem připravovat provozní, lékařská a ošetřovatelská 
preventivní opatření, metodické a marketingové materiály, 
posuzovat rizika, monitorovat a právně vykládat mimořád-
ná opatření ministerstva zdravotnictví a pomáhat je na-
šim zařízením uvádět v praxi tak, abychom předešli všem 
možným rizikům, která by mohla nastat. Stěžejním úkolem 
bylo nastavit preventivní opatření a sehnat dostatek osob-
ních ochranných pomůcek, což bylo v této situaci velikou 
výzvou. Na trhu nebyly, státní pomoc nezafungovala kva-
litně a včas. Nakonec se podařilo pomůcky sehnat, a za 
standardní cenu, v ten okamžik na trhu nedostupnou, je 
nemocnicím dodat. Byla to práce  časově i energeticky 
náročná, ale následně jsme mohli konstatovat, že se nám 
dařilo být po celou dobu ve většině oblastí  několik kroků 
napřed před rozhodnutími vydanými státními orgány. Si-
tuace to byla zcela bezprecedentní, proto jsme tomu za 
celou skupinu rádi. Všichni a vše jelo na plné obrátky téměř 

ve dne v noci. Centrála tak byla denně v čilém kontaktu  
s vedením zdravotnických zařízení. Situace se měnila té-
měř z minuty na minutu. Za neuvěřitelných pět dní se nám 
z fáze nápadu do fáze perfektního operabilního stavu po-
dařilo vymyslet, naprogramovat a uvést do plného provo-
zu nový informatický systém tzv. NÁSTĚNKY, kde jsme téměř  
v reálném čase informovali vedení zdravotnických zařízení 
o všech nových opatřeních a změnách. Nevěřili bychom, 
že je to možné. Jsme vděční i všem našim externím doda-
vatelům, včetně programátorů, kteří za nás v tuto chvíli dý-
chali a pracovali několik nocí za sebou, včetně víkendů.

Oddělení lidských zdrojů neustále monitorovalo dění na 
hranicích se Slovenskem a řešilo situaci našich slovenských 
kolegů. Mnoho zdravotnických zařízení bylo postave-
no před velkou personální výzvu, kterou jsme se rozhod-
li (úspěšně) řešit velkou náborovou kampaní. Tandem HR  
a marketing oddělení přivedl do vašich zařízení nové ko-
legy. Studentům střední zdravotnické školy v Mělníku také 
děkujeme za jejich pomoc v našich nemocnicích.
Napilno měli naši biomedicínští inženýři, kteří se snažili do-
stat do perfektního stavu každý ventilátor, který toho byl jen 
trochu schopen. 
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Když už jsme si začínali myslet, že je vše za námi, přišel další 
úder. Ve světě kybernetické bezpečnosti princip promoření 
nefunguje a tak cyber security team denně odráží útoky 
nepřátelských spamů, phisingových kampaní i cílených 
útoků na infrastrukturu našich nemocnic. To, že se nám 
zatím daří všechny útoky odrážet, je výsledkem znalostí  
a aktivity našich expertů, nasazení přísných bezpečnost-
ních omezení a pravidel a také samozřejmě vstřícnosti  
a aktivní spolupráce s interními uživateli. Vy sami jste si také 
mohli všimnout přísnějších bezpečnostních opatření, která 
byla za účelem ochrany našich systémů zavedena.

Nestandardní situace si žádá nestandardní řešení, a tak 
jsme sáhli po všem, co bylo dostupné, a velice rádi využi-
li i cenné pomoci, kterou mnoho firem a iniciativ nabízelo 
v této době nezištně. Nechali jsme u švadlenek hned po 
vyhlášení nouzového stavu ušít roušky. S povděkem jsme 
přijímali vše, o čem jsme byli přesvědčeni, že to může na-
šim lidem usnadnit život či jim pomoci ochránit zdraví. Mezi 
všemi, co nám pomohli, vyniká zejména firma Průša Rese-

arch 3D Printers, která nám věnovala 400ks ochranných 
štítů, projekt Covmask z ČVUT, který nám věnoval ochran-
né masky, iniciativa Roušky seniorům, která nám věnovala 
roušky, dezinfekci, ochranné obleky, rukavice a štíty a také 
firma HP TRONIC, která nám věnovala kvalitní set pračky se 
sušičkou na praní látkových roušek, jenž našel svůj domov 
v Mělníku.

Když to začínalo vypadat, že vše zvládneme, začali jsme 
se zabývat i tím, jak vám poděkovat. Spustili jsme velikou 
logistickou akci balení a transportu 2000 ks tašek s dárky pro 
vás. Rozsah nás přiměl opět zapojit do této akce poměr-
ně značné množství lidí. Prosím věnujte minutu vzpomínání 
a vděku také marketingovým kolegyním ve vašich zaříze-
ních (v Tanvaldu a na CLPA provozní ředitelé), neb ty ve 
chvíli, kdy těžké tašky s dárky dorazily, vysílaly zbožné přání, 
abychom příště poslali jen popcorn. Děkujeme našim re-
cepčním a studentům střední zdravotnické školy v Mělníku, 
že nám pomohli s balením. Jeden za všechny, všichni za 
jednoho. 
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Ing. Branislav Šteffek

Dipl.-Ing. Dr. Jochen Sagadin, MBA

Ing. Karel Kantor

Rádi bychom Vám touto cestou představili  
vedení skupiny VAMED MEDITERRA a.s.

Dipl.-Ing. Dr. Jochen Sagadin, MBA 
Chief Executive Officer, předseda představenstva

Jochen Sagadin vystudoval Material Sciences & Economics & Business 
Sciences na Montan University v Leobenu v Rakousku. Od roku 2003 pra-
coval ve VAMED – KMB jako Head of Technical Controlling pro Vídeňskou 
všeobecnou nemocnici. Od roku 2008 působí v Čechách a zastává funk-
ci Chief Executive Officer ve Vamed Mediterra a.s. Ve skupině odpovídá 
jak za celkové směřování firmy, tak za oblasti lékařského řízení, provozu, 
lidských zdrojů a managementu biomedicínského zařízení. Mezi jeho zá-
liby patří sport, kino a kultura. Má rád Čechy a jeho čeština příjemně 
překvapí.

Ing. Branislav Šteffek
Chief Financial Officer, člen představenstva

Branislav Šteffek je absolventem Ekonomické univerzity v Bratislavě  
v oboru Finanční soustava a peněžnictví. Svoji profesionální kariéru začal 
v mezinárodních auditorských společnostech Arthur Andersen a pozdě-
ji Deloitte. Od roku 2004 vedl účetní oddělení rozvíjejícího se leteckého 
přepravce SkyEurope Airlines a následně pracoval pro Letisko M. R. Šte-
fánika - Airport Bratislava, a. s. kde působil také jako člen představen-
stva. Během své pracovní kariéry poskytoval odborné a poradenské služ-
by v oblasti financí pro společnosti jako Saubermacher, Palma Group, 
PriceWaterhouseCoopers, Mincovňa Kremnica. V období 2015 až 2016 
působil jako CFO a jednatel ve společnostech Simacek Facility v České 
republice a na Slovensku. Od roku 2017 působí ve vedení společnosti 
VAMED MEDITERRA jako CFO a člen představenstva. Zodpovídá za finan-
ce a reporting, vztahy a vyúčtovaní se zdravotními pojišťovnami, procu-
rement a právní záležitosti. Mezi jeho záliby patří historie a mapy.

Ing. Karel Kantor
Chief Business Development Officer, člen představenstva

Karel Kantor vystudoval Ekonomickou fakultu Vysoké školy báňské – Tech-
nické univerzity Ostrava, obor systémové inženýrství a informatika. Po ně-
kolika letech v jiných oborech se rozhodl pro práci ve zdravotnictví. Od 
roku 2007 působil ve skupině AGEL na různých manažerských pozicích  
v oblasti financí, inovací a projektového managementu.
Od června 2019 je členem vedení skupiny VAMED MEDITERRA jako člen 
představenstva zodpovědný za rozvoj společnosti. Zabývá se vyhledá-
váním a realizací příležitostí pro vnitřní, organický i vnější, anorganický růst 
skupiny. Mezi aktuální priority patří řízení týmu, který se stará o zahraniční 
pacienty, rozvoj rehabilitační kliniky Malvazinky a rozvoj domácí péče  
v celé skupině. Zaměřuje se také na extenzivní rozvoj skupiny prostřednic-
tvím akvizic nových zdravotnických zařízení. V rámci operativních agend 
řídí týmy IT a marketingu & PR. Ve volném čase se rád věnuje umění, 
cestování a fotografování. 

Vedení skupiny VAMED MEDITERRA a.s.
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VODOROVNĚ

1 lidé, kteří něco věnují
3 důležitá tekutina
6 nemocnice následné péče ve Středočeském kraji
7 místo nemocnice na Vysočině
8 nemocnice zaměřená zejména na porody
9 nemocnice v předhůří Krkonoš

SVISLE

10 místo vzdělávání sestřiček
12 klinika zaměřená na rehabilitace
5 křestní jméno pana Sagadina

11 velké oddělení v Nemocnici Mělník
4 co se měří na krkavici
2 pacientky porodního oddělení
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StaySecure 
2019

TAKTIKA KYBERNETICKÉ OBRANY

O kybernetické bezpečnosti toho bylo napsáno hodně. Víte, jaké si zvolit heslo, že není dobrý nápad 

vkládat neznámé USB do počítače, ale i například to, jak se bezpečně chovat na sociálních sítích. 

Potenciální hrozba se skrývá všude, kde jsou využívány moderní technologie. Pojďme si tedy shrnout, 

jakým způsobem se bránit proti nejběžnějším kybernetickým útokům.

Jak vám můžeme pomoci?

Pokud máte nějaké dotazy ohledně 

tohoto vydání, neváhejte se na mne 

obrátit. Rád vám poradím i v dalších 

oblastech kybernetické bezpečnosti.

Oddělení IT bezpečnosti

Martin Komárek (martin.komarek@mediterra.cz) 

Cyber Security specialist

****

Věnujte pozornost varovným 

hláškám ze systému, které 

se Vám zobrazují, či 

nestandardnímu chování 

PC. Neodkládejte žádost 

o pomoc od svého IT.

Používejte různá a unikátní 

hesla pro každý účet, 

který používáte. Měňte 

si pravidelně všechna 

svá hesla.

Chraňte si hesla tak, aby 

je nebylo možné nijak zjistit 

nebo uhádnout. Nikomu 

je samozřejmě neříkejte

Neklikejte na žádné 

podezřelé odkazy nebo 

přílohy, které přijdou spolu 

s nevyžádaným e-mailem.

Dodržujte oddělení svých 

firemních účtů od těch 

osobních. Doporučujeme 

si například pro nákupy 

na internetu vytvořit úplně 

novou e-mailovou adresu.

Přemýšlejte kriticky při 

sebemenším náznaku 

nebezpečí. Při návštěvě 

podezřelých stránek buďte 

obezřetní a skeptičtí.  

Nepoužívejte lepící papírky

 na monitoru k zaznamenání 

hesel. Vážně. Pokud si hesla 

nepamatujete, používejte 

nástroje jako KeePass 

nebo 1password.

Udržujte všechny své systémy 

a aplikace aktuální. Hlavně 

ty, které Vám pomáhají 

zabezpečit Váš počítač 

a data.

Pravidelně zálohujte svá 

data a nastavení. Nikdy 

nevíte, kdy se Vám 

pravidelná záloha 

bude hodit.
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Váš pokrok, náš příslib

Golfing
Hip

Fun with kids
Knee

Hiking
Trauma

Lifting
Spine

Playing Violine
Extremities

Fun with kids
Knee

Playing guitar
Extremities

Swing
Hip

Gardening
Extremities

Dancing
Knee

www.zimmerbiomet.com
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